III. Tristis Corinthiacae ecclesiae status post seditionem ex invidia et aemulatione obortam.

Πᾶσα δόξα καὶ πλατυσμὸς¹ ἐδόθη ὑμῖν, καὶ ἐπετελέσθη τὸ γεγραμμένον· ἔφαγεν² καὶ ἔπιεν, καὶ ἐπλανύθη καὶ ἐπαχύνθη, καὶ ἀπέλακτισεν³ ὁ ἡγαπημένος.⁴ Ἐκ τούτου ἤγιος καὶ φθόνος καὶ ἔρις καὶ στάσις, διωγμὸς καὶ ἀκαταστασία, πόλεμος καὶ αἰχμαλωσία. Οὕτως

Lipsiae 1855. Ibidem contra Rothium et alios satis demonstratum est, Clementis Epistolam nihil discriminis facere inter episcopos et presbyteros. Duorum tantum ecclesiasticorum magistratuum distinctio in ea cernitur: episcoporum seu presbyterorum, et diaconorum.

12) Quae in Ep. Polycarpi ad Philipp. c. 4. occurunt similia, Gul. Burtono a Clemente mutuata videntur.

13) Similiter infra c. 7. τῆς κλήσεως κανόνα, c. 14. τῆς λειτουργίας κανόνα. Cfr. Gal. 6, 16.

Cap. II. 1) Eph. 5, 21. 1 Petr. 5, 5.
2) Act. 20, 35.

3) I. e. conmeatus et apparatus, quibus opus est in militia nostra christiana. Wolt. Viatica heic potius ea esse cre-

diderim, quibus in hac peregrinatione ad victimum quotidianum Christi fidelibus opus est: id quidem ob praecedentia. Cfr. I Tim. 6, 5. Hebr. 13, 5. Idem exprimit Galliccioli: contenti della provvidenza che Dio vi concedeva.

4) Apud LXX saepe coniungitur verbum προσέχειν cum accus. Cler.

5) Apud Snidam et Hesychium στεφνίζομαι = ἐνστεφνίζομαι complector, quia complecti ut pectora coniungendo. Hinc sensu in pectus admitto saepius usurpatur a scriptoribus christianis. Post ἡτε subaudias αὐτούς. Cfr. Const. Apost. Prooem. in lib. I.

6) Cfr. Gal. 3, 1. Passiones Christi per communicationem idiomatum τὰ παθήματα τοῦ Θεοῦ vocantur, cf. Möh-

qui sunt inter vos, debito honore prosequentes. Juvenibus, ut moderata et honesta sectarentur, mandastis; mulieribus in inculpibili, honesta et casta conscientia omnia peragere iussistis, diligentes maritos suos, prout officium postulat, et in obedientiae canone se continentes, res domesticas cum gravitate administrare docuistis, omnino honeste se gerentes.

II. Continuatio laudis prioris Corinthiorum.

Omnis humili animo eratis, in nulla re inani gloriationi dediti, aliis subiecti potius, quam alios vobis subiicientes, lubentius dantes, quam accipientes. Dei viatico contenti, et ad verba eius diligenter attendentes, intime recondita in visceribus servabatis verba eius, eiusque passiones vobis pree oculis erant. Sic alta et abundans pax cum inexplebili benefaciendi desiderio omnibus data fuit; plena etiam super omnes spiritus sancti effusio facta est; sanctaque voluntate pleni, sincera animi alacritate, cum pia confidentia, manus vestras ad Deum omnipotentem extendistis, supplicantes ei, ut esset erga vos animo propitio, si quid invitii peccassetis. Diu noctuque solliciti eratis pro universa fraternitate, ut numerus electorum Dei misericordia et bona conscientia salvaretur. Sinceri et simplices eratis, atque iniuriarum invicem immemores. Seditionis omnis et scissura vobis abominationi erat; proximorum delicta lugebatis; illorum defectus vestros censebatis. Benefacti nullius poenitebat vos; „ad omne bonum opus parati.“ Ornati virtutum plena et veneranda vitae ratione, omnia in timore eius peragebatis; mandata et praecepta Domini in latitudine cordis vestri scripta erant.